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週の経済指標一覧

前 予 前 予 前 予 前 2.15% 予 2.15% 前 58.2 予 59.2

前 予 前 予 前 予 前 0.2% 予 0.3% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 2.7% 予 2.9% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 0.3% 予 0.3% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 3.1% 予 3.1% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Platinum (koz)

3,172.7

1,866.4

1,306.3

61.1

1,090.9

1,289.1

-198.2 

0.0

Palladium (koz)Gold (Mil oz)

37.7

10.8

26.9

2.2

544.3

183.8

360.5

27.5

Silver (Mil oz)

3,655.5

3,595.4

3,653.3

46.6

$50.00 $7.00 $15.00$7.00$60.00

41.552

0.135

￠0.50 ￠0.60

09/10（水） 09/11（木） 09/12（金）

1,142.0

1,156.0

1,105.5

1,128.9

-14.4 

アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数（速報値）  

アメリカ・消費者物価指数（CPI） 08月

09/09（火）09/08（月）
ユーロ・ECB政策金利 09月

アメリカ・消費者物価指数（CPI） 08月

2025年9月8日

42.100

41.160

9月5日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,380.4

1,412.3

1,374.7

1,386.7

10.1

$2.00

Silver (Dec)

41.315

Gold (Dec) 

3,602.0

コメント
Precious Metal

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：概ね横ばい、パラジウム：下落

欧州時間、英国・7月小売売上高[前月比]（予：0.5% 結：0.6%）、ドイツ・7月製造業新規受注[前月比]（予：0.4% 結：-2.9%）の発表はあったものの、米雇用統計を控えた様子見ムードからメタルは方向感のない推

移となった。米国時間、アメリカ・8月雇用統計[非農業部門雇用者数・前月比]（予：7.5万人増 結：2.2万人増）は予想を大きく下回り、アメリカ・雇用統計8月[失業率]（前回：4.2%、今回：4.3%）は4年ぶりの高水準に

達した。これを受けてFRBが利下げに向けて一段と積極的に動くとの見方から、長期金利と共にドル指数が低下し、全メタル上昇に転じた。特に金は3600ドルの最高値をつけたが、他メタルは反落して引けている。

 

FX

ドル円：下落、ユーロドル：上昇

予想を下回る雇用統計の結果を受けてドル売りが進展し、ドル円は下落、ユーロドルは上昇となった。

ドル円：148.28　ユーロドル：1.1715

Fixing Prices

9月8日

AM

3,548.60

40.745

1,386.00

1,124.00

3,594.55

-

1,392.00

1,130.00

PM

USA
アメリカ・消費者物価指数（CPI） 08月
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