

9月5日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	3,602.0	41.315	1,380.4	1,142.0
High	3,655.5	42.100	1,412.3	1,156.0
Low	3,595.4	41.160	1,374.7	1,105.5
Settlement	3,653.3	41.552	1,386.7	1,128.9
Change	46.6	0.135	10.1	-14.4
EFP	\$50.00	\$60.00	¢ 0.50	¢ 0.60
			\$2.00	\$7.00
			\$7.00	\$15.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	3,548.60	3,594.55
Silver	40.745	-
Platinum	1,386.00	1,392.00
Palladium	1,124.00	1,130.00

コメント
Precious Metal

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：概ね横ばい、パラジウム：下落

欧洲時間、英国・7月小売売上高[前月比]（予：0.5% 結：0.6%）、ドイツ・7月製造業新規受注[前月比]（予：0.4% 結：-2.9%）の発表はあったものの、米雇用統計を控えた様子見ムードからメタルは方向感のない推移となった。米国時間、アメリカ・8月雇用統計[非農業部門雇用者数・前月比]（予：7.5万人増 結：2.2万人増）は予想を大きく下回り、アメリカ・雇用統計8月[失業率]（前回：4.2%、今回：4.3%）は4年ぶりの高水準に達した。これを受けFRBが利下げに向けて一段と積極的に動くとの見方から、長期金利と共にドル指数が低下し、全メタル上昇に転じた。特に金は3600ドルの最高値をつけたが、他メタルは反落して引けている。

FX

ドル円：下落、ユーロドル：上昇

予想を下回る雇用統計の結果を受けてドル売りが進展し、ドル円は下落、ユーロドルは上昇となった。

ドル円：148.28 ユーロドル：1.1715

9月8日 週の経済指標一覧

	09/08 (月)	09/09 (火)	09/10 (水)	09/11 (木)	09/12 (金)
USA	前 予	前 予	前 予	前 2.15% 予 2.15%	前 58.2 予 59.2
				アメリカ・消費者物価指数 (CPI) 08月	
	前 予	前 予	前 予	前 0.2% 予 0.3%	前 予
				アメリカ・消費者物価指数 (CPI) 08月	
	前 予	前 予	前 予	前 2.7% 予 2.9%	前 予
				アメリカ・消費者物価指数 (CPI) 08月	
Asia	前 予	前 予	前 予	前 0.3% 予 0.3%	前 予
				アメリカ・消費者物価指数 (CPI) 08月	
	前 予	前 予	前 予	前 3.1% 予 3.1%	前 予
Europe	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2025/9/2	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	37.7	544.3	3,172.7	1,090.9
Short	10.8	183.8	1,866.4	1,289.1
Net	26.9	360.5	1,306.3	-198.2
Change	2.2	27.5	61.1	0.0

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。